[image: Описание: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 09.02.2021 № 245

В связи с изменением эпидемиологической ситуации на территории Новосибирской области по новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях сохранения доступности оказания медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам, пациенткам с гинекологическими заболеваниями п р и к а з ы в а ю:
1. В приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 09.02.2021 № 245 «О маршрутизации пациенток акушерско-гинекологического профиля на территории Новосибирской области» внести следующие изменения:
пункты 45, 46, 47 маршрутного листа 5 «Маршрутный лист пациенток акушерско-гинекологического (гинекология) профиля» маршрутизации пациенток Новосибирской области акушерско-гинекологического профиля (далее – маршрутный лист 5) изложить в редакции, согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Станция скорой медицинской помощи» Большаковой И.А., главным врачам центральных районных больниц Новосибирской области обеспечить медицинскую эвакуацию согласно маршрутного листа 5 в редакции, утвержденной настоящим приказом.
3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная клиническая больница» Юданову А.В., главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Центральная клиническая больница» Цыцориной И.А., главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Клинический центр охраны здоровья семьи и репродукции» А.Н. Вятчининой, главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 2» Л.А. Шпагиной обеспечить госпитализацию пациенток Новосибирской области акушерско-гинекологического профиля в соответствии с маршрутным листом 5 в редакции, утвержденной настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Лиханова А.В.

Министр								                            К.В. Хальзов

Ю.С. Юрьева
(383) 238 62 70

	Приложение
к приказу Минздрава НСО
от_________№__________

5. Маршрутный лист пациенток акушерско-гинекологического (гинекология) профиля

	Муниципальный район
	МО I группы
	МО II группы
	МО
IIIA группы*
	Примечание**

	Муниципальные районы и городские округа Новосибирской области (кроме города Новосибирска)

	45.
	Ленинский
	Понедельник – ГБУЗ НСО «ЦКБ»,
Вторник – ГБУЗ НСО «КЦОЗСиР»,
Среда – ГБУЗ НСО «ЦКБ»,
Четверг - ГБУЗ НСО «КЦОЗСиР»,
Пятница – ГБУЗ НСО «ЦКБ»,
Суббота – ГБУЗ НСО «ГНОКБ»,
Воскресенье –ГБУЗ НСО«КЦОЗСиР»,
	ГБУЗ НСО
«КЦОЗСиР»
	ГБУЗ НСО
«КЦОЗСиР,
«ГБУЗ НСО «ГНОКБ»*
	**

	46.
	Кировский
	Понедельник – ГБУЗ НСО «ЦКБ»,
Вторник – ГБУЗ НСО «КЦОЗСиР»,
Среда – ГБУЗ НСО «ЦКБ»,
Четверг - ГБУЗ НСО «КЦОЗСиР»,
Пятница – ГБУЗ НСО «ЦКБ»,
Суббота – ГБУЗ НСО «ГНОКБ»,
Воскресенье – ГБУЗ НСО«КЦОЗСиР»
	ГБУЗ НСО
«КЦОЗСиР»
	ГБУЗ НСО
«КЦОЗСиР,
«ГБУЗ НСО «ГНОКБ»*
	**

	47.
	Советский (Левый берег)
Советский (Правый берег)
	ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	ГБУЗ НСО
«ЦКБ»
	ГБУЗ НСО
«КЦОЗСиР,
«ГБУЗ НСО «ГНОКБ»*

	ГБУЗ НСО «ЦКБ»

	ГБУЗ НСО
«ГКБ № 2»*

*при наличии сопутствующей тяжелой соматической патологии, тяжелых гнойно-септических осложнений абортов и родов, для госпитализации в плановом порядке или через отделение плановой и экстренной консультативной помощи ГБУЗ НСО «ГНОКБ» из МО I-II группы

**
МО I группы:
- экстренная и неотложная помощь при медицинской эвакуации бригадами ГБУЗ НСО «ССМП» и самообращении
- беременные с угрозой прерывания до 21 нед. 6 дней,
- прерывание беременности до 12 нед. по желанию
МО II группы
- плановая медицинская помощь по профилю «гинекология» с использованием:
 - современных медицинских технологий (эндоскопических),
- смежных специалистов.

МО IIIА группы:
- гинекологические больные с тяжелой сопутствующей соматической патологией,
- тяжелые гнойно-септические осложнения абортов и родов,
- заболевания органов малого таза, сопровождающиеся выраженным спаечным процессом с вовлечением соседних органов,
- опухоли половых органов больших размеров, неуточненного происхождения,
- состояния, требующие ВМП, с использованием инновационных технологий, в том числе, с целью сохранения и восстановления анатомо-функционального состояния репродуктивной системы

image1.wmf